FEMINA. — *Cephalothorax* saltem triplo longior est quam latior, apud coxas 4.ⁱ paris fortiter transversim depresso et constrictus et ita in duas partes divisus, quarum anterior sive cephalica (« caput ») paullo longior est quam latior, antice late truncata (modo levissime rotundata), lateribus paullulo rotundatis posteriora versus paullo angustata; pars posterior sive thoracica anguste ovata est, saltem duplo longior quam latior, lateribus anterius (non usque ad medium) leviter rotundatis sensim paullo dilatata, dein lateribus parum rotundatis paene rectis sensim angustata, apice postico obtuse rotundato fronte paene triplo angustiore. Inter coxas 2.ⁱ-4.ⁱ parium et pone has coxas margo lateralis partis thoracicae levissime ter sinuatus videtur; a latere visa pars cephalica fortiter convexa, paene semi-globosa, est et parte thoracica paullo altior, pars thoracica ad apicem posticum brevi spatio humillima, dein, in declivitate postica mediocri, sensim modice assurgens, dorso ipso recto et librato, modo versus

(1) Dimin. *Myrmeciae*.

partem cephalicam convexo-proclivi. Altitudo clypei longitudinem areae oculorum mediorum fere aequat. *Oculi* parvi dicendi; medi antici, lateralibus posticis vix vel parum maiores, mediis anticis circa dimidio, lateralibus anticis saltem duplo maiores sunt. Area oculorum fere totam latitudinem frontis occupat; in duas series apicibus paullo divaricantibus dispositi sunt, quarum postica serie antica circa duplo longior est et sat fortiter recurva, series antica paullo sursum curvata. Area oculorum mediorum aequa longa est ac lata postice et non parum latior postice quam antice. Oculi medii antici spatio eorum diametrum paullo superante se juncti sunt, a lateralibus anticis spatiis saltem duplo minoribus separati. Spatium inter medios posticos eorum diametro saltem triplo majus est: a lateralibus posticis circa dimidio longius quam inter se remoti sunt hi oculi. Spatium inter binos laterales maximum est, circa dimidio majus quam spatia, quibus medii antici a mediis posticis distant. *Sternum* plus duplo longius quam latius, ante coxas 1.ⁱ paris pertinens et ibi deorsum curvatum, antice truncatum, postice non inter coxas 4.ⁱ paris, quae paene contingentes sunt inter se, pertinens; vix convexus est, albicanti-pubescens. *Petiolum* longus, articulatione fere in medio.

Mandibulae deorsum directae, fortes, femoribus anticis multo crassiores, duplo longiores quam latiores, apice intus late et oblique truncatae, in dorso ad longitudinem leviter convexae, laeves et pilis sparsae; sulcus unguicularis in margine antico dense ciliato duos dentes maiores saltem habet; in margine postico dentes tres parvos vidisse videor. Unguis mandibula duplo brevior, modice curvatus, intus et paullo retro directus. *Maxillae* magis deorsum quam anteriora versus directae, longae, labio circa duplo longiores, parallelae, ante labium paullo divaricantes, in latere exteriore late sinuatae, dein, ad apicem, rotundatae, intus ante labium late et oblique truncatae. *Labium* paullo longius quam latius, rugulosum, apice rotundatum. *Pedes* longi, gracillimi et fragilissimi, trochanteribus brevibus, coxis longis et crassis; ad longitudinem ita: IV, I, II, III se excipiunt, scopulis parentes, pube tenuissima vestiti et aculeis gracilibus ut videtur mollo paucissimis instructi. *Unguiculi* tarsorum bini gra-

ciles sunt, dorso recto, sat longo; dentibus non paucis medio-cribus densis (in pedibus 3.ⁱⁱ paris 8) pectinati sunt. *Abdomen* breviter ovatum, fortiter convexum, pube tenui densa totum superius vestitum; cutis dorsi anterius duriuscula est et scutum rotundatum ibi formare videtur; cutis ante plicaturam genitalem, subter et in lateribus, scutum etiam durius format, quod antice in tubum (partem abdominalem petioli) aequo longum ac latum productus est. *Mamillae* brevissimae.

Color. — *Cephalothorax* in fundo niger, pube tenui sericea pallide virescenti-cinerea dense vestitus, remanente in parte thoracica hac pictura nigra: macula fere \wedge -formis antice prope partem cephalicam, maculis duabus oblongis obliquis in utroque latere, inter coxas 2.ⁱ et 3.ⁱⁱ parium, et linea obliqua utrinque apud declivitatem posticam, apice postico partis thoracicae nigro quoque. *Sternum* nigrum, albo-pubescent. *Mandibulae* piceae; *maxillae* et *labium* nigra. *Palporum* pars femoralis testaceo-fusca. *Pedes* anteriores in fundo testaceo-fusci vel sordide testacei sunt, femoribus ad longitudinem nigro-lineatis, tibiis apice late cum metatarsis et tarsis nigris vel piceis; coxae 1.ⁱ paris flavo-testaceae sunt, 2.ⁱ paris subter ad partem sub-testaceae. *Pedes* posteriores toti nigri, excepto quod patellae 4.ⁱ paris testaceae sunt, fascia vel macula oblonga sub-triangula nigra supra notatae, et tibiae hujus paris basi subter anguste testaceae. Pube tenuissima pallide cinerascenti (in femoribus posticis ad partem obscure fusca quoque?) vestiti fuisse videntur pedes. *Abdomen* nigrum, pube pallide cinereo-virenti densa vestitum.

Lg. corp. 7; lg. cephaloth. 4, lat. ej. paene $1\frac{1}{2}$, lat. clyp. paene $1\frac{1}{3}$; lg. abd. 3, lat. ej. 2 millim. Ped. I? (sine tarso $5\frac{5}{6}$), II 6, III $5\frac{5}{6}$, IV 9; pat. + tib. IV 3, metat. + tars. IV $3\frac{1}{2}$ millim.

Singulam feminam, palpis et pedibus mutilatam vidi, in montibus Carin Chebà captam. — Reliquae hujus subfamiliae species adhuc cognitae omnes, quantum scio, Americae incolae sunt.

Subfam. **CLUBIONINAE.**Gen. **Creugas**, Thor., 1878.

50. **C. gulosus**, Thor., Studi, cet., II, Ragni di Amboina, loc. cit., p. 175 (1878) (= ♀ jun.); *Phanoptilus sericeus*, id., Primo Saggio, cet., loc. cit., p. 41 (1887), et *Pranopis punctata*, id., Spindl. fr. Nikobarerna, cet., in K. Svenska Vet-Akads. Handl., XXII, n.º 2, p. 21 (1895) (= ♂ ad.).

Femina junior, cum typo hujus speciei et cum descriptione ejus loc. cit. 1878 data plane conveniens, excepto quod mandibulae ejus magis deorsum quam anteriora versus directae dici debent, ad Palòn invenit Fea. In hac femina jun., ut in illa loc. cit. descripta, sulcus unguicularis mandibularum antice 3 dentibus, postice serie dentium 5 est praeditus; in mare adulto ex Mandalay, qui ejusdem speciei certe est, sed qui non a *Phanoptilo sericeo* (= *Pranopis punctata*, ex Nicobarium insulis) differt, antice 3 dentes (medium reliquis majorem), postice seriem dentium 4 (5?) ostendit sulcus unguicularis. — Non dubium mihi videtur, quin sit hic mas, sive *Phanoptilus sericeus*, ex Bhamò, cuius in typo sulcus unguicularis 5 dentibus (non modo duobus, ut in descriptione ejus errore dicitur) postice armatus est, mas *Creugae gulosi*, qui, in Amboina a Beccari detectus, nunc is quoque in Birmania, ad Palòn, inventus est.

Gen. **Otacilia** (¹), n.

Cephalothorax inverse ovatus fere, brevis, humilis, fronte angusta, impressionibus cephalicis et sulco ordinario centrali distinctissimis.

Oculi sub-aequales (medii antici lateralibus anticis vix vel non minores), in series duas paene parallelas dispositi, quarum postica paullo est recurva et longior quam antica, quae a fronte visa recta est.

(¹) *Otacilius* est nom. propr. pers.

Sternum rotundatum, apice longo postico inter coxas 4.ⁱ paris pertinens.

Mandibulae directae, sat parvae, aculeo vel aculeis in dorso armatae.

Maxillae sub-ovatae, convexae, labio fere triplo longiores; labium fere duplo latius quam longius, apice late truncatum.

Pedes ita: IV, I (I, IV), II, III longitudine se excipientes, scopolis carentes, anteriores fortes et aculeis porrectis valde longis et fortibus, tuberculis altis impositis subter, ad latera, in tibiis et metatarsis armati; unguiculi tarsorum bini parvi, in dorso recti, dentibus paucis rarissimis praediti.

Abdomen longius, sub-ovatum, spiraculo in medio ventris carens.

Mamillae superiores reliquis paullo longiores, spatio diametro sua saltem triplo majore separatae, angustae, art. 1.^o cylindrato, art. 2.^o brevi et sub-conico; mamillae inferiores iis multo crassiores et basi inter se contingentes: mamillae mediae longitudine et crassitie mamillas inferiores paene aequantes, inter mamillas superiores locatae et cum iis lineam paene rectam designantes.

Typus: *O. armatissima*, n.

Mandibulis in dorso aculeatis hoc genus cum *Phrurolitho* (C. L. Koch), Westr., affinitatem ostendit, praeterea magis cum *Liocrano*, *Astratea* et *Aposteno* conveniens: praeter nota illa labio multo latiore quam longiore et oculis in series duas parallelas dispositis, quarum postica recurva est, cet., ab iis abunde differens.

** 51. ***O. armatissima*, n.**, *cephalothorace fusco-testaceo, summo margine nigro et fascia nigricanti secundum marginem utrinque notato; pedibus fusco-testaceis, femoribus, tibiis et metatarsis apice nigris; abdomine virenti-cinereo, nigro-maculato, linea longitudinali antica et pone eam serie macularum paucarum Λ-formium nigricantium secundum medium dorsi notato; mandibulis aculeis binis in dorso armatis; tibiis 1.ⁱ paris aculeorum paribus 8, 2.ⁱ paris 5, paribus, metatarsis anterioribus 4 paribus aculeorum subter armatis, et femoribus 1.ⁱ paris serie aculeorum 4 ejusmodi in latere intiore. — ♀ ad. Long. circa 4 1/2 millim.*

FEMINA. — *Cephalothorax* non parum brevior quam tibia cum

patella 4.ⁱ paris, circa $\frac{1}{4}$ longior quam latior, antice utrinque paullo sinuatus, anterius sensim fortiter angustatus, parte cephalica parva lateribus paene rectis anteriora versus angustata, parte thoracica magna, in lateribus ample rotundata, postice late truncata et ibi fronte circa duplo latior; dorsum cephalothoracis a declivitate postica ad oculos rectum est, area oculorum paullo proclivis, clypeus paene directus, latitudine non $\frac{1}{4}$ partis thoracicae aequans. Altitudo clypei oculi antici diametro paullo est major. Area oculorum duplo latior quam longior est et paene totam frontis latitudinem occupat. Series eorum duae paene parallelae sunt, apicibus inter se parum appropinquantes; series postica, quae non parum longior est quam antica, paullo est recurva, antica a fronte visa parum deorsum curvata, paene recta. Area oculorum mediorum non parum latior est postice quam antice et aequa longa ac lata postice. Oculi antici spatiis parvis paene aequalibus separati sunt; medii postici, spatio eorum diametrum paene aequante sejuncti, a lateralibus posticis spatiis sunt remoti, quae saltem duplo minora sunt (sed majora quam spatia quae oculos anticos separant). Spatium inter binos laterales modo paullo minus est quam spatia quibus medii antici a mediis posticis sunt sejuncti, his spatiis diametro oculi paullo majoribus. *Sternum* parum longius quam latius, antice late rotundato-truncatum, apice postico longe inter coxas 4.ⁱ paris, quae spatio dimidiam eorum latitudinem saltem aequante separatae sunt, pertinens.

Mandibulae duplo longiores quam latores, femoribus anticis angustiores, in dorso ad longitudinem praesertim versus basin modice convexae et aculeis sat gracilibus binis porrectis armatae, altero ad basin, altero versus medium dorsi sito. *Palpi* graciles, paullo aculeati; pars femoralis subter serie setarum praedita est; pars tibialis duplo longior est quam pars patellaris, quae saltem dimidio longior est quam latior; pars tarsalis versus apicem subter quodam modo scopulata videtur. *Pedes* anteriores crassiores quam pedes posteriores, praesertim quam 4.ⁱ paris, qui graciles sunt; pedes 1.ⁱ paris contra (tarsis exceptis) sat fortes, et parum breviores quam 4.ⁱ paris pedes. Non tantum tibiae et metatarsi

anteriores subter ad latera aculeis longissimis fortissimis et appressis (8 paribus in tibiis 1.ⁱ paris, 5 paribus in tibiis 2.ⁱ paris, et 4 paribus in metatarsis anterioribus), tuberculis altis impositis armati sunt: etiam femora 1.ⁱ paris seriem 4 aculeorum ejusmodi in latere anteriore ostendunt. (In pedibus 2.ⁱ paris aculei debiliores sunt quam in 1.ⁱ paris pedibus). Omnia femora aculeum gracilem supra versus basin habent: pedes posteriores praeterea aculeis carere videntur. *Abdomen* angustius ovatum, antice subretusum.